Ball valves
Vanne 2 pièces ATEX à brides class 150
avec platine ISO - API 607 - Inox 316
Passage intégral - Poignée cadenassable
Modèle 58268
Caractéristiques
Dimensions : 1/2" au 8" (DN15 au DN200)
Raccordements : à brides selon ASME B16.5

58
Oter la garniture en graphite (rondelles en « v ») 10 de son logement (prendre soin de ne pas rayer la
surface de ce logement).
Nettoyer et inspecter toutes les pièces. Changer les pièces usagées.
Il est fortement recommandé de changer toutes les pièces d’étanchéité de la tige (joints et garnitures
d’étanchéité) si elle a été démontée, ainsi que les sièges de la boule.
Pour le remontage, procéder en ordre inverse du démontage.
S’assurer de respecter le couple de serrage de l’écrou presse étoupe 14 (tableau B) et des boulons servant
à assembler les 2 parties du corps 21 + 22 (tableau A).
Tester la vanne (tenue en pression + manœuvres) avant de remettre l’installation en service.
DN
(mm)
DN
(pouces)
Référence
15 1/2" D5381-15
20 3/4" D5381-20
25 1" D5381-25
32 1"1/4 D5381-32
40 1"1/2 D5381-40
50 2" D5381-50
DN
(mm)
DN
(pouces)
Référence
65 2"1/2 D5381-65
80 3" D5381-80
100 4" D5381-100
125 5" D5381-125
150 6" D5381-150
200 8" D5381-200
Tableau B
Couple de serrage
Écrou tige
Dimension DN15-20 DN25-32 DN40-50 DN65-80 DN100 DN125-150 DN200

- 1 bague tige 8
- 1 joint torique 9
- 1 garniture d‘étanchéité 10
- 1 bague 11
(quantité variable en fonction du DN)
Poignée 17 ; 18 ; 19
Pour DN15 à DN65
Poignée tubulaire 25 ; 26 ; 27 ; 28
Pour DN80 à DN200
DN
(mm)
DN
(pouces)
Référence
15 à 20 1/2" à 3/4" D5121-820
25 à 32 1" à 1"1/4 D5121-2532
40 à 50 1"1/2 à 2" D5121-4050
65 2"1/2 D5121-6580
80 3" D5121-80
DN
(mm)
DN
(pouces)
Référence
100 4" D5121-100
125 5" D5121-125
150 6" D5121-150
200 8" D5121-200
58268-F V0126
Normes et conformités